
 

Univerzita Hradec Králové 
t: +420 493 332 508, e: rektor@uhk.cz 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, www.uhk.cz 
 
 

Informace pro studenty o závěrech jednání Kolegia rektora UHK ze dne 16. 3. 2020 
 
 
Vážené studentky a vážení studenti, 
 
na základě jednání kolegia rektora dne 16. 3. 2020 Vás můžeme ubezpečit, že vedení 
univerzity udělá vše pro to, aby i v současných podmínkách probíhalo Vaše studium bez 
zbytečných komplikací. 
 
Vzhledem k tomu, že musíte studovat bez osobního kontaktu se svými učiteli, se může 
stát, že některé ze svých studijních povinností budete připraveni splnit s jistým 
zpožděním. Může to být zapříčiněno i omezeními, které vyplývají z nouzového stavu 
zavedeného v České republice. 
 
 Vedení univerzity a fakult prodlouží ve zdůvodněných případech termíny pro odevzdání 
diplomových a bakalářských prací, termíny pro vykonání zápočtů a zkoušek 
z jednotlivých předmětů a též i státních závěrečných zkoušek. K tomuto účelu bude 
zavedeno „podzimní zkouškové“, které umožní, abyste mohli zápočty a zkoušky za tento 
akademický rok skládat ještě v průběhu září.  
 
V tomto ohledu bude vedení univerzity věnovat zvláštní pozornost studentům, kteří 
v tomto akademickém roce končí svá bakalářská či magisterská studia. Podrobnosti 
budou stanoveny v řídících aktech rektora a děkanů. 
 
Velmi si ceníme, když se studenti naší univerzity zapojí do činností spojených 
s vyhlášenou pracovní povinností či budou pomáhat potřebným spoluobčanům jako 
dobrovolníci. Tyto aktivity budou uznány jako náhradní plnění praxí. 
 
U studentů, kteří se vrátí předčasně ze zahraničních stáží, přihlédnou garanti 
příslušných předmětů k době a obsahu studia absolvovaného v zahraničí a umožní 
absolvování odpovídajícího předmětu na mateřské fakultě, to znamená, že při plnění 
studijních povinností v rámci předmětu na mateřské fakultě přihlédnou k předchozímu 
studiu v zahraničí. 
 
Pokud se stane, že délka studia v důsledku překážek spojených s epidemií koronaviru 
COVID-19  překročí standardní dobu studia plus jeden rok, bude studentům příslušný 
poplatek prominut. 
 
Závěrem žádáme studenty, aby maximálně využili času k samostudiu a přípravě 
na splnění požadavků zápočtů a zkoušek. Tím nejvíce prospějete sami sobě a zároveň 
i své univerzitě. 
 
V úctě 
 
                                                                                                                         

 
    prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 

                                                                                                                                      rektor 


